3

[image: image4.png]

Администрация Шимского

муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.06.2023 № 938
р.п. Шимск

Об установлении публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом министерства экономического развития Российской Федерации от 10.10.2018 «Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного сервитута», Уставом муниципального образования Шимского муниципальный район, на основании ходатайства от 25.05.2023 Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (ИНН 7710881074, ОГРН 1117746011130) (далее – ПАО «Россети Северо-Запад») и схему расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить в пользу ПАО «Россети Северо-Запад» публичный сервитут площадью 1161 кв. м: на землях, государственная собственность на которые не разграничена в кадастровом квартале: 53:21:0020701 и в части земельных участков с кадастровыми номерами: 53:21:0000000:4350; 53:21:0020701:6 в целях размещения существующего инженерного сооружения – объекта электросетевого хозяйства, т.к. они являются объектами местного значения и предназначены для обеспечения населения коммунальными ресурсами «ВЛ-0,4 кВ Л-1 от КТП «Калинница» (далее – публичный сервитут) и утвердить границу публичного сервитута согласно Приложению к настоящему постановлению.
1.1. Цель установления публичного сервитута: в соответствии с пунктом 1 части 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».

1.2. Срок публичного сервитута - 49 (сорок девять) лет.

1.3. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

1.4. Плата за публичный сервитут на основании пунктов 3, 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.

[image: image1.jpg]

1.5. Возмещение правообладателю земельного участка убытков, причиненных осуществлением сервитута, осуществляется в порядке, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

1.6. ПАО «Россети Северо-Запад» привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
2. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации Шимского муниципального района в течении пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить копию настоящего постановления с приложением утвержденной схемы расположения границ публичного сервитута:

2.1. Правообладателям или арендаторам земельных участков, в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута;

2.2. В Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новгородской области;

2.3. ПАО «Россети Северо-Запад», а также сведения о лицах, являющихся правообладателями (арендаторами) земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

3. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Шимские вести» «Официальный вестник», разместить на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель
Главы администрации    О.В. Архипкова
[image: image2.png]YTBepkacHa
TMocraosesen AnumcTpauin
/-7 om KTH "Kanunmiaia” IlicKoro MyHHITATEHOTO paiiona
s e or 22.06.2023 Neg3s

‘Cxewa rpas paswemerns nyGmiHOro cepauTyT

Mectonosoienne: Honropozckas o6zacts, Linciai paiion
Kazctposise keaprams: 53:21:0020701

Kazactposise Howepa sevensiux yuacron: $3:21:0000000:4350; 53:21:0020701:
Cucrewa koopuar: MCK-53 (Boua 1);

Karazor xoopaumiar: llpuioseine |

Touam, ceparyras | 161 ka.x

‘Macurrad 1:2 000

—
E———————
= T e
s s~ N
PR i i
PR e i bt i i
I c—
§ e ot T e

[image: image3.png][Cucrena xoopmmar MCKCS3. soma |

[Meros onpesenens xoopmiar xapaxrepisex Toue rpaia - MeTon

[oman myGamuoro cepuryra 1 161 xs. u.

P Koopamarus, Cpczn:; :ﬂmmpxmmm.mm
apaep X . onpexeacim KoopuaT
XapaKTepHLIX ToteK
rpas o
T 53672683 1337257.08 )
2 53673182 | 133725013 (]
3 53676348 | 133720928 )
) 53685126 | 133726901 (]
H 53687797 | 133728733 (]
3 536910.33 133730999 (]
7 53694640 | 133733041 )
5 53694443 133733389 (]
) 536 908.11 133731332 ]
10 53687678 | 133729137 o1
i 53686439 | 133729938 )
12 53686222 | 133729601 (]
13 53687321 1337 288,91 0.1
4 53684900 | 133727231 0.1
is 53676444 | 133721476 0.1
16 53673475 133725486 )
17 53672965 133725992 )
T 53672683 1337257.08 0.1